
1 Late Victorian silver bachelors three piece tea 
set, comprising teapot of faceted cauldron form, 
domed hinged cover, and ebony scroll handle, 
raised on four hoof feet, together with matching 
milk jug and sugar bowl, (Birmingham 1898), 
maker Henry Matthews, all at approximately 
17.5oz, teapot 21.5cm in length from spout to 
handle. £300-400

2 Victorian Britannia silver sugar bowl in the form 
of a Queen Anne style porringer, with flared rim 
and decorated with a continuous band of 
embossed acanthus leaves (London 1893, 
maker John Henry Rawlings, all at 
approximately 5oz, 8.5cm in height £150-250

3 Late Victorian silver three piece bachelor's tea 
set of navette form, the teapot with ebony finial 
and angular handle, raised on oval pedestal 
foot, together with matching sugar basket and 
milk jug, (London 1899), maker Thomas 
Bradbury & Sons, all at approximately 20oz, 
teapot 27cm from spout to handle £250-300

4 Late Victorian silver sauce boat of conventional 
form with scroll handle, raised on three hoof 
feet, (London 1898), all at 7.5oz, 17.5cm from 
handle to spout. £80-120

5 George V silver card tray of circular form with 
pie crust border, (Birmingham 1932), maker 
Cohen & Charles, all at 4oz, 15.5cm in diameter 
£60-80

6 Victorian silver sugar bowl of circular form with 
embossed floral decoration and beaded borders 
raised on three scroll feet ( London 1877), 
maker Robert Hennell, 4ozs, 12cm in diameter 
£60-100

7 Late Victorian silver plated two handled tray of 
oval form with engraved initials and decoration 
to centre, fluted decoration with shell and 
gadrooned border, by the Goldsmiths & 
Silversmiths Company, 78cm in diameter £80-
120

8 George III silver Old English pattern serving 
ladle with feather edge, engraved crest and 
scalloped bowl (London 1769), 6.5oz, 35cm in 
length £100-150

9 George III silver meat skewer of conventional 
form with engraved crest, (London 1809) 2.5oz, 
33cm in length £60-100

10 Good Quality Contemporary silver pin dish of 
circular form, mounted with a cast Dragon 
depicting the City of London Dragon boundary 
mark (London 2009), maker Grant Macdonald, 
all at 3oz, approximately 9.4cm in diameter £80-
120

11 Rugby interest- Contemporary silver Quaich of 
conventional form, the handles engraved with 
Thistles and presentation inscription to body 
''John Hart from the President and Committee of 
the Scottish Rugby Union in recognition of his 15 
years as honorary secretary of the International 
Rugby Football Board February, 1986'' 
(Edinburgh 1985), maker Hamilton & Inches, 
4oz, 14.4cm in diameter £80-120

12 Good quality George III coffee pot of baluster 
form, with engraved armorial crest, hinged 
domed cover with acorn finial, fruitwood scroll 
handle and leaf mounted spout, on a circular 
base. (London 1764) Maker S.W. All at 
approximately 25ozs. 25cm overall height. £600-
800

13 Pair of 19th century cast white metal salts in the 
form of a nautilus shell on the back of a dolphin, 
on a wave pattern oval base, possibly an 
Elkington electrotype, 9.5cm overall width £100-
150

14 Victorian silver gilt bon bon dish of navette form, 
with embossed swags and pierced decoration 
raised on oval pedestal foot, (Chester, marks 
rubbed), 6.4ozs, 15cm in length £100-150

15 George III silver sugar basket of navette form 
with reeded borders, swing handle and gilded 
interior, raised on pedestal foot, (London 1797), 
maker Thomas England, all at 6.5oz, 13.3cm in 
length £80-120

16 Pair of Edwardian silver spill vases, with 
embossed decoration scroll decoration and 
flared rims, raised on circular pedestal (Sheffield 
1902), maker Fenton Bros, all at approximately 
22oz, each 23.5cm in height £400-500

17 Pair of Victorian silver Corinthian column 
candlesticks with fluted columns, candle holders 
with acanthus leaf decoration, separate sconces 
with beaded borders, on square stepped bases 
with beaded borders (Sheffield 1897 /1898), 
maker Cooper Brothers, each 29.5cm in height 
£300-500

18 Pair of Contemporary silver mounted wooden 
salt and pepper mills of conventional form, 
(London 1992), maker D & Co, approximately 
11.5cm in height £60-100

19 George V Silver ring / jewellery box of crescent 
form with hinged lid, opening to reveal fitted silk 
and velvet lined interior, raised on four feet, 
(Birmingham 1919) 14.2cm in length £80-120
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20 Pair of late Victorian silver pin dishes with 
embossed decoration (Sheffield 1895), together 
with two other silver dishes and an Edwardian 
silver dish with pierced and embossed foliate 
borders, (various dates and makers), all at 
6.1ozs, (5) £80-120

21 George II silver pap boat of conventional form, 
period engraving to underside 'AW July 4th 
1737', (London 1734), all at 1.5oz, 10.2cm in 
length £60-100

22 George V silver handled table bell of typical form 
(Chester 1912), 13cm in overall height £50-80

23 George III silver christening mug of tapered 
cylinderical form with ribbed bands, engraved 
initals and loop handle (London 1803), 5ozs, 
approximately 8cm in height £60-100

24 George II silver tankard of baluster form with 
engraved inscription and initials 'John Nichols 
1881', with scroll handle, on circular foot, 
(London 1757), maker William Shaw & William 
Priest, 11.5oz, 12.5cm in height £150-250

25 Pair of George V silver Corinthian column 
candlesticks with fluted columns, candle holders 
with acanthus leaf decoration, separate sconces 
with gadrooned borders, on square stepped 
bases with gadrooned borders (London 1914), 
maker Goldsmiths & Silversmiths Company, 
each 28cm in height £400-600

26 Large Edwardian silver photograph frame with 
reeded borders and oval photograph aperture 
(Birmingham 1905) together with a group of 
eight other silver photograph frames various 
dates and makers (9) £150-200

27 Livery Company Interest- fine Edwardian silver 
table salt of hour glass form, a copy of the 16th 
century original in possession of the Worshipful 
Company of Ironmongers, the underside 
engraved 'Copy of original belonging to The 
Ironmongers Company' (London 1903), maker 
Elkington & Co. Ltd, all at 10oz, 13.5cm in 
height £400-600

28 George V Silver hot water pot of tapered form 
with flared foot, body engraved Marjory, with 
ebony handle and finial (Sheffield 1923), maker, 
Sutherland & Roden, all at 12.5oz, 16.5cm in 
height £100-150

29 George V silver and silver plated composite four 
piece tea and coffee set- comprising teapot of 
compressed baluster form, hinged domed cover, 
angular ebony handle, raised on four ball feet 
(Chester 1932), coffee pot (London 1912), sugar 
(Chester 1936) and silver plated cream jug, all at 
approximately 49oz of silver, teapot 30.5cm in 
length £400-600

30 William IV silver cream jug of pot bellied form 
with central band of reeded decoration and scroll 
handle, (London 1835) makers mark rubbed, 
4.8ozs, 9.5cm in height £50-80

31 George V silver hot water jug of tapered form 
with faceted decoration, ebony finial and loop 
handle, raised on circular foot, (Sheffield 1931) 
maker Viners Ltd, all at approximately 13oz, 
20cm in overall height £100-150

32 Pair of Edwardian silver sauce boats of 
conventional form with scroll handles, each 
raised on three hoof feet, (London 1901) makers 
mark rubbed, all at approximately 10.5oz, 16cm 
from handle to spout. £100-150

33 Early Victorian silver taper chamberstick of 
shaped circular form with foliate scroll borders, 
loop handle with chain attached snuffer 
(Birmingham 1838), makers mark rubbed, all at 
approximately 4oz, 7cm in height 
N.B. marked with the duty mark of William IV as 
was sometimes the case during 1838 - 39, 
although Victoria succeeded him to the throne in 
1837. £80-120

34 George V silver wire frame toast rack with six 
divisions, raised on four ball feet, (London 
1913), maker Thomas Bradbury & Sons Ltd, 
6.6ozs, 11.5cm in length £70-100

35 Victorian silver mounted globular match holder / 
Vesta globe on circular silver base, (London 
1896), maker Andrew Barrett & Sons, 
approximately 10.5cm in height, £80-120

36 George III Irish silver cream jug of baluster form 
with scroll handle and embossed decoration 
depicting cattle in landscape on a circular 
pedestal foot (Dublin 1792), together with a 
George IV Irish silver cream ladle (Dublin 1826), 
all at 4.8ozs, jug 12cm in height £80-120

37 Pair of Victorian silver candlesticks with fluted 
tapering stems, urn-shaped candle holder with 
separate sconces, on fluted and reeded oval 
bases, (London 1895), 19cm in overall height 
£100-150

38 Pair of good quality Contemporary silver salt and 
pepper casters realistically modelled as shot 
gun cartridges (Birmingham 2005), maker 
possibly Ammonite Ltd, all at approximately 2oz, 
each 6.3cm in height £200-300

39 Good quality late 19th century Chinese Export 
silver bowl with embossed decoration depicting 
Dragons amongst clouds, marks to base for 
Wang Hing and with character marks, all at 
21oz, 20.5cm in diameter £200-300

Page 2 of 15Silver & Silver Plate - Timed Online Sale, 13/11/2020 6:00 PM

Silver & Silver Plate - Timed Online Sale, 13/11/2020 6:00 PM



40 Unusual early 20th century novelty silver plated 
biscuit box in the form of a vintage car, base 
stamped Superior Electro Plated, Made in 
England, 19cm in overall length £40-60

41 George V silver two handled bowl in the form of 
a monteith on circular pedestal foot, with 
engraved Pigeon motif and presentation 
inscription 'Carshalton Flying Club Working 
Homer Show Bowl 1912, Presented by H. S. 
Seldon Esq.', (Birmingham 1910), 5.19oz, 11cm 
in diameter £60-100

42 Victorian silver teapot of compressed baluster 
form with embossed wrythern decoration 
fruitwood knop and loop handle, engraved crest 
to body (London 1892), all at 20ozs, 28cm in 
length from handle to spout £200-300

43 George V silver teapot of cauldron form with 
faceted decoration, bakelite finial and angular 
handle, raised on faceted foot, (Sheffield 1931), 
maker Mappin & Webb, all at approximately, 
19oz, 24.5cm in length from handle to spout 
£200-300

44 George V silver sauce boat of helmet form with 
gadrooned borders and scroll handle, raised on 
three hoof feet, retailed by Tiffany & Co (London 
1934), maker Wakely & Wheeler, all at 7oz, 
18cm in length £80-120

45 Good quality George V silver sugar castor with 
ornate embossed foliate and fruit decoration, 
raised on circular foot (London 1911), maker 
Goldsmiths & Silversmiths Co, 8oz, 20.5cm in 
height £120-180

46 George V silver hot water pot of baluster form 
with ebony finial and loop handle (Birmingham 
1931), maker Marson & Jones, all at 11.8ozs, 
18.5cm in height £120-180

47 Victorian silver cream pail of oval form with 
swing handle, hinged cover with gilded interior 
(London 1888), maker Joseph Braham, London 
1889, 4.5oz, 7cm in overall height £100-150

48 Victorian silver Indian Mughal style milk / cream 
jug embossed with nine signs of the Zodiac, 
each within a scrolled panel, (London 1877) 
maker Alexander Macrae, 3.5oz, 9cm in height 
£80-120

49 Late Victorian Silver collapsible cup of tapered 
cylindrical form with engraved initials on reeded 
circular foot, in velvet lined fitted case 
(Birmingham 1899), maker George Unite, 3oz, 
8cm in height (when extended) £100-150

50 Victorian silver pen tray of oval form with chased 
decoration and pie crust border (London 1881), 
maker William Comyns, 3.5oz, 18.5cm in length 
£60-80

51 Good quality late Victorian silver plated butter 
dish with pierced decoration, domed cover 
surmounted with a cow and frosted glass dish to 
interior, 23.5cm in length £80-120

52 Pair of Edwardian Asparagus servers with 
pierced decoration (Sheffield 1907), maker Atkin 
Brothers, 4.8ozs, 19.5cm in length £50-70

53 A fine Victorian silver Crystal Palace card case 
in original leather covered fitted case £500-800

54 Pair of contemporary silver naturalistic models 
of fighting Cocks, import hallmarks (London 
1978), by Israel Freeman & Son Ltd, all at 
10.5oz, taller model 14cm in height £250-300

55 George VI silver cigar box of rectangular form, 
with domed hinged lid and cedar wood lined 
interior (Birmingham 1938), maker A & J 
Zimmerman £200-300

56 Good quality Edwardian silver cake basket of 
oval form with faceted and pierced decoration 
and swing handle, raised on four claw and ball 
feet (London 1906), maker Ackroyd Rhodes 
(Manoah Rhodes & Sons Ltd) 22.5oz £200-300

57 Good quality Victorian silver cream jug with 
chased decoration depicting flowers and insects 
together with a matching sugar bowl, 
(Birmingham 1894), maker William Harrison 
Walter, all at 3.5oz (2) £60-80

58 Unusual early 19th century silver mounted toddy 
ladle, the bowl constructed from a hollowed out 
seed with a porcupine quill handle, together with 
another silver toddy ladle with whale bone 
handle, both apparently unmarked, 31 and 34cm 
in length respectively (2) £40-60

59 Group of three early 20th century Chinese 
Export silver pin dishes of circular form, with 
engraved decoration, marked on bases for Sing 
Fat and with character marks, together an Indian 
white metal vase of squat form, with flared rim 
and embossed decoration, all at approximately 
6oz, dishes 6.6cm in diameter (4) £60-80

60 Set of twelve Edwardian silver Kings pattern 
desert forks (Sheffield 1903), maker John Round 
& Son Ltd, each 17.5cm in length £150-200

61 Victorian silver Hock label, Claret label and a 
contemporary silver gin label (2)2 £60-80
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62 George V silver dog collar with internal leather 
band, raised spheres and engraved naming 
'Billy', Cecil Mocatta, Woburn Place, Addlestone, 
(Birmingham 1912), maker, Horton & Allday, all 
at 3oz, 10cm in diameter £150-200

63 Late 19th century American silver card tray of 
circular form with floral and scroll border and 
central engraved initials, by Tiffany & Co, marks 
circa 1892 - 1902, together with a letter of 
provenance, all at 3.5oz, 14.5cm in diameter 
£80-120

64 George III silver cruet frame of rectangular form 
with reeded decoration and central handle, on 
four fluted feet, with six matching cut glass 
condiment bottles, including three with silver 
mounts. (London 1807) maker John Emes, 
frame all at 10.5oz, 21cm in height £100-150

65 Contemporary silver dish in the form of a Vine 
leaf (Birmingham 1987) together with a silver pin 
dish and two silver sauce boats (various dates 
and makers) all at approximately 8.5oz £80-120

66 Victorian silver butter dish cover with Cow finial 
(Sheffield 1857), maker Martin Hall & Co 
together with another similar with a Swan finial 
(Sheffield 1860) all at 6.5oz, larger cover 13cm 
in diameter (2) £60-80

67 Contemporary silver wine taster of circular form 
with intertwined Serpent handle, (London 1972), 
maker L.P., 2.5oz, 11cm in diameter £60-80

68 George V silver serving tray of rectangular form 
with rounded corners and presentation 
inscription to underside, (Birmingham 1923), 
maker Hukin & Heath, 13oz, 29.5cm in length 
£100-150

69 Set of six Contemporary silver cocktail sticks 
with cockerel terminals, in fitted case 
(Birmingham 1963), maker Adie Brothers Ltd, 
each 7.5cm in length £50-70

70 Contemporary silver armada dish with engraved 
presentation inscription (London 1969), maker 
William Comyns & Sons Ltd, together with a 
smaller armada dish (London 1973), all at 7oz, 
larger dish 14.5cm in diameter £80-120

71 George V silver tea caddy of cylindrical form 
with push fit cover and gadrooned borders 
(Chester 1915) together with another similar 
silver tea caddy (Sheffield 1894) all at 7oz, 
larger caddy 10cm in height £120-180

72 Victorian silver tea caddy of oval form with push 
fit cover, (London 1896), maker W & C Sissons, 
all at approximately 5oz, 12cm in overall height 
£100-150

73 Set of six Victorian Scottish silver tea spoons 
with engraved initials (Glasgow 1868), maker 
George Edward & Sons, all at 4oz, together with 
original leather covered retailers box £60-80

74 Pair of Victorian silver knife rests (London 1841), 
together with a silver bonbon dish of circular 
form with pierced decoration (Chester 1897) and 
a pair of white metal marcasite mounted 
lorgnettes £50-70

75 Victorian Silver fiddle pattern table spoon 
(London 1849) together with other flatware to 
include spoons, teaspoons and serving ladle 
(various dates and makers) and a silver sherry 
label, all at 19oz £200-300

76 George V silver salver of octagonal form with 
reeded borders, raised on four feet, (Sheffield 
1931), maker Atkin Brothers, 20.5cm in diameter 
£150-200

77 Trio of George V Georgian style silver 
pepperettes of baluster form with pierced slip in 
covers and engraved crests to bodies (London 
1915), all at 7ozs, each approximately 12cm in 
height £80-120

78 Six early 20th Century Canadian silver cake 
forks, stamped Birks, Sterling together with five 
other pieces of similar Birks silver flatware, a 
silver topped vanity jar and group of silver plated 
cutlery, 10.5oz of weighable silver £100-150

79 1930's Art Deco silver and guilloche enamel 
mounted ladies vanity set, comprising hand 
mirror and two brushes, (Birmingham 1936), 
maker Charles S Green & Co Ltd, together with 
a later comb (Birmingham 1967) in fitted case 
with retailers stamp for Finnigans of Bond 
Street, London. £100-150

80 George V silver six piece cruet set comprising 
two salt cellars, two pepperettes, two mustard 
pots (Birmingham 1930), together with four 
silver salt and mustard spoons (Various dates) 
maker Adie Brothers Ltd, approximately 6oz of 
weighable silver, pepperettes 7cm in height, in 
the remains of a fitted case £60-80

81 Edwardian silver trophy cup / tyg of conventional 
form with three handles (Birmingham 1907), 
makers mark rubbed, together with a set of four 
silver pierced lamp shades by Gorham (5 items) 
£100-150

82 Pair of Victorian silver salts with fluted 
decoration, raised on pedestal bases (London 
1881) together with a Contemporary silver ring 
box in the form of an egg (Birmingham 1978) 
and other silver and white metal items (various 
dates and makers) £50-70
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83 George III Old English pattern silver basting 
spoon with engraved initials (London 1790) 
together with another similar, all at 6.5oz, 28.8 
and 29.5cm in length (2) £70-100

84 George V silver quaich of conventional form, 
with engraved initials to base, (Sheffield 1934), 
maker William Hutton & Sons, at approximately 
7.5oz, 15.6cm in diameter £80-120

85 Pair of Contemporary silver Armada dishes of 
conventional form, (London 1957), maker 
William Comyns & Sons Ltd, 3oz, 8.2cm in 
diameter £50-70

86 Victorian silver mounted glass hip flask with 
silver screw fit top, (London 1868) wicker 
covered body and silver plated detachable cup 
with gilded interior, 15.5cm in length £40-60

87 Victorian silver trinket box of triangular form with 
embossed decoration (London 1885), together 
with a silver vesta case and a 19th century 
Continental white metal heart-shaped box, 
triangular box 7.5cm in height (3) £80-120

88 George V silver dish ring of conventional form 
with pierced decoration depicting people and 
animals, (London 1921), makers mark rubbed, 
all at approximately 3oz, 11cm in diameter £60-
100

89 George V Art Deco silver bachelors coffee set 
comprising coffee pot of tapered octagonal form, 
with angular spout, hinged cover and angular 
bakelite handle, together with matching cream 
jug and sugar bowl, (Sheffield 1929), maker 
Edward & Sons, all at approximately 17.5oz, 
coffee pot 14.8cm in height, in fitted case. £150-
250

90 Edwardian silver Old English pattern spoon 
collection to include egg, tea and coffee spoons 
with engraved monograms mostly (London 
1903), in original case, together with five non 
matching teaspoons, all at 12.5ozs £150-200

91 George III silver double ended marrow scoop 
with engraved crest (London 1813), maker 
probably Solomon Hougham, 22cm £50-80

92 George V silver sugar bowl of circular form with 
engraved inscription and flared rim, on a circular 
foot and (London 1922, together with three 
Victorian salts, two silver napkin rings, mustard 
pot and two white metal dishes (various dates 
and makers), 10oz of weighable silver, sugar 
bowl 11.4cm in diameter £120-180

93 George V silver pin dish of circular form with 
enamelled badge and inscription the Royal 
Western Yacht Club (Birmingham 1929), maker 
William Base & Sons, together with a Yachting 
interest silver ashtray (London 1937) another 
silver ashtray of square form, pair of silver 
ashtrays with wooden bases and a pair of plated 
versions with enamelled mounts for the Torbay 
Yachting Association, (various dates and 
makers) (7), 7ozs of weighable silver £100-150

94 Group of George V silver Hanoverian rat tail 
pattern flatware to comprising serving ladle, two 
sauce ladles, sifter spoon, ten coffee spoons 
and two teaspoons (London 1915), maker 
Josiah Williams & Co, all at 19.5ozs £250-350

95 Pair of George V silver Old English pattern salad 
servers with engraved armorials, (Sheffield 
1914), maker Hukin & Heath, together with a 
pair of George V silver Lobster picks of 
conventional form (Sheffield 1915), maker 
William Hutton & Sons, Georgian silver toddy 
ladle with whalebone handle, silver handled tea 
knives, Georgian and other salt spoons, servers 
and other items, (various dates and makers), 
approximately 21ozs of weighable silver £250-
400

96 Victorian silver cigar case of rectangular form 
with shaped corners, engraved foliate 
decoration, silver gilt interior and folding clasp, 
(Birmingham 1859), maker Aston & Son, all at 
approximately 3.5oz, 13.8cm in length £80-120

97 Quantity of George III silver Old English pattern 
flatware, comprising twelve dinner forks, six 
dessert forks, six table spoons, four dessert 
spoons, six teaspoons and a pair of sauce ladles 
(London 1802 / 1803), maker George Smith and 
Thomas Hayter, each with engraved H initial, all 
at 56ozs (36 pieces) £600-800

98 Pair of George III silver fiddle and thread pattern 
table spoons (London 1811 / 1812) together with 
other silver flatware, (various dates and 
makers), all at 14oz £150-200

99 George V silver and green guilloche enamel 
hand mirror (Birmingham 1931) together with 
two matching brushes, another silver and 
guilloche enamel hand mirror with two matching 
brushes and other silver mounted items to 
include shoe horn and nail buffer (various dates 
and makers) £80-120

Page 5 of 15Silver & Silver Plate - Timed Online Sale, 13/11/2020 6:00 PM

Silver & Silver Plate - Timed Online Sale, 13/11/2020 6:00 PM



100 George V six division toast rack (Birmingham 
1932), maker Adie Brothers, together with a pair 
of Victorian silver salts of cauldron form (London 
1858), silver bottle stand, other silver cruets, 
silver butter dishes and other items, (various 
dates and makers), approximately 23.5oz of 
weighable silver £250-350

101 Victorian silver fiddle pattern flatware comprising 
twelve dinner forks, ten dessert forks (one silver 
plated), ten dessert spoons (London 1844) 
maker probably William Eaton, all engraved with 
initial 'C', together with six fiddle pattern table 
spoons, (London 1848) maker George Adams, 
all at approximately 82oz £800-1,000

102 George V silver hunting horn of conventional 
form, engraved Kohler & Son makers, From 
Covent Garden, 185 Piccadilly, London W., 
(London 1911), maker D.K., G.K. all at 
approximately 3oz, 23.7cm in height £200-300

103 Pair of George III silver salt cellars of cauldron 
from with embossed floral decoration, and blue 
glass liners, raised on three paw feet, (hallmarks 
rubbed) together with a pair of George V silver 
salt cellars of cauldron form with blue glass 
liners (London 1910), with associated spoons, 
all at approximately 6oz £80-120

104 George V silver cigarette box of rectangular form 
with domed hinged cover, (London 1920), 
together with another of square form 
(Birmingham 1927), two others and a silver 
cigarette case (various dates and makers). £150
-250

105 Contemporary silver sauce boat of helmet form 
(Sheffield 1962), maker Viners, together with 
four silver Golf trophies cups, silver pepperettes, 
dishes, desk clock, cup and saucer and other 
items (various dates and makers) all at 
approximately 29oz of weighable silver £300-
400

106 George VI silver salver with pie crust edge and 
gadrooned border, raised on three claw and ball 
feet (Sheffield 1937), maker Cooper Brothers & 
Sons Ltd, all at approximately 17oz, 26cm in 
diameter £200-300

107 Edwardian silver tea caddy of oval cauldron form 
with reeded bands and and engraved armorial, 
domed hinged cover with gadrooned border and 
gilded interior, raised on four bun feet, (Chester 
1906), makers mark rubbed, all at approximately 
5.5oz, 12cm in height £80-120

108 Large Victorian silver sauce boat of helmet form 
with engraved armorial, gadrooned border and 
scroll handle, raised on three scroll legs with 
shell feet, (London 1895), maker Charles Stuart 
Harris, 13oz, 20.5cm in length £150-200

109 Edwardian silver two handled sugar bowl with 
fluted decoration, engraved armorial and scroll 
handles, raised on four scroll feet, together with 
a matching milk jug, (Sheffield 1906), maker 
George Wish & Co Ltd, at approximately 15oz, 
sugar bowl 19cm in width (2) £150-200

110 Victorian silver bachelors tea set comprising 
teapot of tapered rectangular form with bright cut 
engraved decoration, hinged cover with silver 
finial and scroll handle with ivory insulators, 
together with engraved matching cream jug and 
sugar bowl, (Sheffield 1895), maker W.W. 
Harrison & Co, all at approximately 19.5oz, 
teapot 19.5cm from handle to spout. £300-400

111 Group of eight Georgian III silver fiddle pattern 
teaspoons with engraved initials (various dates 
and makers), all at approximately 4oz £50-70

112 Edwardian silver sugar caster of tapered 
cylindrical form, wire frame body with ribbons 
and swags and blue glass liner, pierced cover 
with bayonet fitting, on circular foot, (London 
1902) together with another similar (London 
1913), all at 8oz excluding liners, each 14.5cm 
in height (2) £100-150

113 Late 19th/early 20th century silver plated 
revolving breakfast dish of typical form, with 
engraved decoration, twin reeded handles and 
separate pierced drainer, on four reeded legs, 
with paw and ball feet. Underside stamped with 
marks for the Army & Navy Cooperative Society 
31cm across. £50-70

114 Pair of George VI silver candelabra, each with 
fluted columns and gadrooned borders, 
removable twin branches and three candle 
holders with removable sconces (Birmingham 
1937), maker probably Hawkesworth Eyre & Co, 
39cm in overall height (2) £1,400-1,600

115 George V Arts and Crafts silver pin dish of 
circular form with planished finish raised on 
circular foot, (London 1916), maker A. E. Jones, 
all at approximately 2oz, 10.5cm in diameter £50
-70

116 Set of six good quality white metal cast spoons 
in the form of branches with leaves, with gilded 
finish apparently unmarked, all at approximately 
3.5oz, each 11.7cm in length £100-150
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117 Unusual Edwardian silver pen stand in the form 
of a wish bone with integral pen wipe on circular 
base (Chester 1906), together with a group of 
Georgian and later silver flatware silver perfume 
funnel and other silver and plated items, 
approximately 6oz of weighable silver. £100-150

118 Good quality late Victorian silver fruit set cased 
as apostle spoons, comprising one sifter spoon 
and four serving spoons, (Sheffield 1899), 
maker Walker & Hall in a velvet lined fitted case. 
all at 11.5oz, serving spoons each 22cm in 
length £100-150

119 George V silver three piece cruet set comprising 
mustard pot of oval form with domed hinged 
cover, blue glass liner and angular handle 
together with matching pepperette and salt 
cellar (Sheffield 1923) and two associated silver 
spoons, all at approximately 4.5oz, mustard pot 
8cm in length £50-70

120 George V bon bon dish of circular form with 
pierced decoration on three scroll feet, (Sheffield 
1913) together with a silver bowl (Birmingham 
1906) and other silver and silver plated wares to 
include a pair of silver plated pheasant figures 
and silver half hunter pocket watch, (various 
dates and makers), approximately 14.5oz of 
weighable silver £150-200

121 George III silver milk / cream jug of bellied form 
with chased floral, foliate and scroll decoration 
(possibly later added), (London 1804), makers 
mark rubbed, all at 3.5oz, 10.3cm in height £50-
70

122 Pair of Edwardian wire frame four division toast 
racks raised on four ball feet (Birmingham 
1903), together with an Edwardian silver sauce 
boat (Birmingham 1904), silver mounted 
dressing table bottles and other items, 
approximately 17.5oz of weighable silver £200-
300

123 George V silver sauce boat of helmet form with 
scroll handle, raised on three scroll feet, 
(Birmingham 1928) together with two pairs of 
silver napkin rings in fitted cases, two other 
silver napkin rings, four silver toast racks and a 
silver plated cigarette box (various dates and 
makers), all at approximately 15oz £150-250

124 Pair of William IV silver fiddle pattern basting 
spoons with engraved initials, (London 1835), 
maker Benjamin Stephens, all at 6oz £80-120

125 American silver dish of shaped circular form with 
embossed floral decoration, maker Gorham & 
Co, stamped Sterling and numbered A5626, all 
at approximately 10oz, approx, 26cm in 
diameter. £100-150

126 George IV silver four piece teaset, comprising 
teapot of squat form with central band of reeded 
decoration, engraved initials, domed hinged 
cover and loop handle with ivory insulators, 
together with matching coffee pot, sugar bowl 
and milk jug, (London 1828 / 29) all at 
approximately 57ozs, teapot 26cm in length 
£600-800

127 Victorian silver mounted glass claret jug of onion 
form with star cut base, wheel engraved and 
etched decoration, faceted neck and silver 
mounts with engraved decoration, beaded 
decoration, hinged cover and scroll handle, 
(London 1867), maker Richards & Brown. 
26.5cm in overall height £200-300

128 George V silver quaich of conventional form 
(Sheffield 1923), maker Walker & Hall , 5oz, 
15.4cm in diameter £60-80

129 Pair of George III Old English pattern table 
spoons with engraved initials, later converted to 
'Berry Spoons' (various dates and makers) in 
velvet lined fitted case, 3.5oz, each 21.5cm in 
length £60-80

130 Set of six Edwardian silver Old English pattern 
teaspoons, with matching sugar tongs in a fitted 
case, (Sheffield 1908) together with a set of six 
George V silver coffee spoons in a fitted case, 
(Sheffield 1925), all at approximately 5oz £60-80

131 19th Century Indian Colonial silver pepperette of 
cylindrical form, the body engraved pepper, with 
push fit pierced cover with garooned border, 
marks to base for Hamilton & Co, Calcutta, all at 
3oz, 8cm in height N.B, see Lot 776 - From The 
Collection Of King George I of Hellenes - 24-
25th January 2007 £80-120

132 Good quality William IV silver salt of cauldron 
form with ornate foliate scroll border and gilded 
interior, raised on three scroll feet (London 
1830), together with two George IV silver fiddle 
and shell pattern salt spoons, (London 1828) 
and a pair of Georgian silver salts (marks 
rubbed), all at approximately 14oz £150-200

133 George V silver christening mug of tapered form 
with central reeded band, with scroll handle, on 
a circular foot, (Birmingham 1935), together with 
two other silver christening mugs (various dates 
and makers), all at approximately 9.5oz £100-
150
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134 George V silver cigarette box of rectangular form 
with domed hinged cover (Birmingham 1924) 
together with a silver three piece cruet set and a 
quantity of silver and white metal flatware and 
napkin rings (various dates and makers), 
approximately 10oz of weighable silver, £100-
150

135 George V silver dish with panels of embossed 
decoration, raised on three scroll feet with Bears 
head terminals, (Chester 1911), maker Jay, 
Richard Attenborough Co Ltd, together with a 
pair of white metal cups with cloissone enamel 
decoration, dish 12.5cm in diameter excluding 
handle (3) £80-120

136 Group of William IV silver fruit cutlery comprising 
seven forks and three knives, all with ivory 
handles, (Birmingham 1830), maker Joseph 
Willmore (10 pieces) £40-60

137 Pair of George III silver old english pattern 
sauce ladles with feather edges and engraved 
armorials (marks rubbed) together with a group 
of Georgian and later flatware (various dates 
and makers) approximately 9.5oz of weighable 
silver (Qty: 10) £100-150

138 George III silver marrow scoop of conventional 
form with brite cut engraved decoration, (London 
1790), together with a William IV silver fiddle 
pattern fish slice with pierced decoration and 
engraved armorial, (London 1831), all at 6.5oz 
(2) £80-120

139 Pair of George II silver salts of cauldron form, 
raised on three pad feet, (London 1751), 
together with a George III silver pepperette and 
another silver cauldron salt all at approximately 
9oz, (4 pieces) (Qty: 4) £100-150

140 Pair of good quality late 19th century Indian 
white metal pepperettes of ovoid form with 
ornate vine leaf decoration in relief, on circular 
feet with screw in covers to bases, apparently 
unmarked, all at approximately 7oz, 9cm in 
overall height (2) £80-120

141 Contemporary silver spill vase of tapered form 
with textured knop, on circular foot, (Birmingham 
1970), maker, J B Chatterley & Sons Ltd, all at 
4oz, 18cm in overall height £60-80

142 Victorian clear glass claret jug with cut and 
engraved "rock crystal" decoration, the body 
engraved with fruit and floral decoration on 
twisted pillars, silver mounts with matching 
decoration and hinged domed cover, on a silver 
bound circular base.Glass possibly by Stevens 
and Williams. (London 1861) Charles 
Edwards.31cm overall height. £400-600

143 American silver Rose bowl of circular form with 
flared rim raised on circular foot, base marked 
Tiffany & Co, 16667 F Makers 17197, Sterling 
silver, together with another American silver 
rose bowl of circular form with flared rim, base 
marked Tiffany & Co, makers Sterling Silver 
23618, all at approximately 50oz, bowls 23 and 
21.5cm in diameter (2) £500-700

144 American silver sugar bowl with reeded and 
foliate borders, on circular foot, stamped to 
underside Shreve & Co, San Francisco, 13cm 
diameter, 9.8ozs £100-150

145 George V silver trinket box of circular form, 
tortoiseshell lid inset with silver, raised on three 
feet, (Birmingham 1913) together with a late 
19th century Dutch silver snuff box, silver engine 
turned compact, two miniature silver frames and 
other items (various dates and makers) £100-
200

146 George V silver hot water pot of tapered 
cylindrical form, domed hinged cover with turned 
wood finial and angular bakelite handle, 
(Birmingham 1918) together with a silver topped 
cut glass preserve jar (marks rubbed), all at 
approximately 11oz, hot water pot 19.5cm in 
overall height £100-150

147 Early 20th century American silver plated 
warming dish with ivory handle, push fit cover 
with ivory ball finial, two handled water 
container, on stand with integral burner, all 
pieces marked for Tiffany & Co, dish 
approximately 29cm in diameter. £100-150

148 Pigeon Racing Interest- George VI silver 
cigarette box of rectangular form with engine 
turned decoration to lid and central cartouche 
engraved Bluebell and engraving to the front 
'R.B.O.D. Trophy for best average season 1938' 
(Birmingham 1937), maker Mappin & Webb, 
15.5cm in length £100-150

149 Victorian silver Old English pattern serving ladle 
with reeded decoration, (London 1847), all at 
approximately 9oz, 35.5cm in length £200-250

150 Gerorge III silver dish of navette form with brite 
cut engraved decoration, with reeded swing 
handle, raised on oval pedestal foot with reeded 
decoration, (London 1790), all at 12oz, 18cm in 
length £200-250
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151 George V silver three piece tea set, comprising 
teapot of half fluted form, with angular ebony 
handle and hinged domed and fluted cover, with 
carved ebony finial, on an oval base, matching 
sugar and milk jug (Birmingham 1919) together 
with an associated silver cream jug. All at 
approximately 31ozs. Teapot 27cm across. 
£500-700

152 George V silver desert cutlery comprising twelve 
knives and twelve forks, (Sheffield 1929) maker, 
Cooper Brothers, together with one other set, in 
a fitted velvet lined mahogany box £250-350

153 American silver fluted bowl, engraved 
'Harrisburg Horse Show 1934, Officers 
Chargers, 27cm diameter, two American silver 
circular plates, American silver pedestal tazza 
with weighted foot and three 1940s silver 
circular dishes (7), 45ozs excluding tazza £500-
700

154 American Sterling silver circular dish with 
pierced decoration, reeded border and central 
engraved monogram, stamped to underside 
Shreve, Crump & Low Co., 30.5cm diameter, 
18ozs £200-300

155 Early 20th century American Sterling silver 
swing handled cake basket with ornate pierced 
and embossed decoration with foliate scroll 
borders, stamped to underside Shreve, Crump & 
Low Co., 40cm, 42ozs, together with an 
American silver bread dish of oval form with 
pierced and embossed decoration, 36cm, 13oz 
(2 pieces) £500-700

156 A fine early 20th century Tiffany & Co Sterling 
silver Florentine pattern canteen of cutlery 
comprising: ten dinner forks, seventeen dessert 
forks, ten silver handled dinner knives, eleven 
silver handled dessert knives, eleven dessert 
spoons, ten table spoons, twelve soup spoons, 
sixteen teaspoons, eleven coffee spoons, twelve 
sundae spoons, twelve melon spoons, twelve 
salad forks, eleven butter knives and one sauce 
ladle, each piece stamped Tiffany & Co. Sterling 
Pat. 1900, contained in a fitted brass mounted 
oak canteen and loose, approximately 220ozs 
overall, excluding knives £2,000-3,000

157 Victorian silver inkstand of oval form, with shell, 
scroll and leaf border, central chamberstick with 
snuffer and a pair of cut glass inkwells with silver 
mounts, on four scroll feet (London 1891), 
maker Henry Wilkinson & Co, approximately 
34oz of weighable silver, 35cm across £400-600

158 George III silver fish slice with curved pierced 
blade and brite cut engraved decoration (London 
1800), together with another similar (London 
1787), 31 and 30cm in length (2) £80-120

159 American silver pedestal bowl with pierced 
border, base stamped Hamilton Sterling, 23cm 
in diameter £100-150

160 Set of twelve Georgian silver Old English pattern 
feather edge table spoons (London 1778) 
together with eleven matching dessert spoons, 
(marks rubbed) each with engraved crest, all at 
approximately 42oz £500-700

161 Pair of late Victorian Continental silver Pot Pouri 
holders in the form of shoes with embossed 
decoration, hinged covers and gilded interiors 
with import marks (London 1900), maker William 
Moering, also marked with Continental marks on 
the heels, all at approximately 4.5oz, each 
approximately 11.5cm in length (2) £80-120

162 Group of Georgian and later silver to include 
flatware, miniature trophies, candlesticks, silver 
mounted sauce bottle, napkin rings and other 
silver and white metal items, (various dates and 
makers) approximately 32oz of weighable silver 
£400-600

163 Set of twenty-four Victorian silver Old English 
pattern feather edge table spoons and twenty 
three matching dessert spoons (London 1869), 
maker George Adams, each with engraved 
crest, all at approximately 102ozs £1,000-1,500

164 Edwardian Arts & Crafts silver trinket box of 
triangular form with hinged cover set with green 
semi precious stone, (Birmingham 1902), maker 
William Hutton & Sons, all at approximately 3oz, 
6.5cm in length £60-100

165 Group of Georgian and later silver and plated 
ware to include flatware, ashtrays and mustard 
pot, approximately 12.5oz of weighable silver 
£150-200

166 George V silver sauce boat of conventional form 
with gadrooned border and scroll handle raised 
on three paw feet, (Chester 1912), 12.5oz, 22cm 
in length £150-200

167 Pair of Victorian silver salts of cauldron form 
with embossed decoration, beaded border and 
blue glass liners, raised on three pad feet, 
(London 1866) together with a Victorian silver 
mounted glass spirit flask (London 1892) and a 
white metal tea infuser. £60-100

168 George V silver bowl with band of raised 
decoration, (Birmingham 1919), maker J 
Gillmore, all at approximately 7oz, 11cm in 
diameter £80-120
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169 George V silver sauce boat of conventional form 
(Birmingham 1929) together with another similar 
(Sheffield 1934), maker Viners, all at 
approximately 6oz (2) £80-120

170 Pair of white metal dishes set with coins 
together with an Indian white metal cigarette 
case, an Indian white metal table top snuff / 
tobacco box and two white metal cups (6 items) 
£150-200

171 Good quality 19th century silver plated wine 
cooler of campana form with twin shell handles, 
removable liner with decorative foliate and scroll 
border, on circular foot with similar border, 
platers marks to base, 23cm in overall height 
£100-150

172 Argentinian white metal mounted gourd with 
matching bombilla straw, marked 800, together 
with other foreign silver and white metal items 
(qty) £50-70

173 19th century white metal coffee pot of oval 
baluster form with engraved and chased 
decoration and angular ebony handle, marked 
with a crowned letter L and 'L.S' to foot rim, 
together with a similar hot water pot, coffee pot 
approximately 28cm in height (2) £80-120

174 Early 20th Continental silver and green guilloché 
enamel box of circular form with white border 
and removable push fit cover decorated with 
musical instruments amongst foliate swags, 
gilded interior, marks to base, possibly French. 
6.9cm in diameter £80-120

175 Early 19th century white metal and niello work 
snuff box, with hinged cover decorated with a 
scene depicting a courting couple and gilded 
interior, 7cm in length £80-120

176 Victorian silver four piece tea and coffee 
comprising coffee pot of baluster form with 
engraved decoration, domed hinged cover with 
floral finial and silver loop handle with ivory 
insulators, on circular foot, together with a 
matching teapot, sugar bowl and milk jug 
(London 1854), maker Smith & Nicholson, all at 
approximately 68oz £1,200-1,500

177 Unusual Edwardian silver gilt cup and cover, the 
cup of circular form, on a circular base raised by 
three classical Dolphins and cover with finial 
depicting Triton, with presentation inscription to 
under side of lid ''Presented to Mr & Mrs 
Zimmerman on the occasion of their Golden 
Wedding from the staff 5th May 1916'',(Glasgow 
1908), maker Elkington & Co, all at 
approximately 15oz, 21cm in height £150-200

178 Edwardian silver table centre of oval form with 
embossed and pierced decoration with twin 
handles modelled as classical Dolphins, raised 
on and oval foot with four scroll feet, (London 
1901), maker Walker & Hall, all at approximately 
21.5oz, 36cm in length £400-500

179 Good quality Early Victorian silver three piece 
teaset comprising teapot of octagonal form with 
engraved and fluted decoration, domed hinged 
cover with floral finial, acanthus scroll handle 
and spout, raised on four scroll feet, together 
with matching milk jug and sugar bowl, (London 
1840 / 1841), maker Edward, Edward junior, 
John & William Barnard, all at approximately 
53oz, teapot 29cm in length £500-700

180 George V travelling sugar container of circular 
form with domed push fit cover engraved sugar 
and presentation inscription to base 'Beech Hill, 
July 19th 18'' (Birmingham 1917), maker 
Cornelius Saunders and Francis Shepherd, 5cm 
in diameter £40-60

181 George V silver bowl with faceted decoration 
and twin side handles, with presentation 
inscription, raised on circular foot, (Sheffield 
1931), maker Mappin and Webb, together with a 
quantity of Georgian and later silver to include 
flatware, trophies and bonbon dishes (various 
dates and makers), approximately 33oz of 
weighable silver £350-450

182 Edwardian silver teapot of cauldron form with 
gadrooned and shell border, domed hinged 
cover with ebony finial and ebony loop handle, 
(Birmingham 1903), all at approximately 16oz, 
26.5cm in length £150-250

183 Pair of late Victorian silver napkin rings with 
chased decoration and beaded borders, 
(Sheffield 1900), maker James Dixon and Sons, 
together with a Victorian silver napkin ring with 
engraved regimental badge for the 3rd West 
India Regiment (Sheffield 1897), all at 
approximately 4oz (3) £40-60

184 Good quality contemporary silver dish in the 
form of a scallop shell, with shell thumb piece, 
raised on classical Dolphin, on naturalistic base, 
(Sheffield 1973), maker Royal Irish Silver Co, all 
at 7oz, 11cm in height £100-150

185 George III silver sugar basket of navette form 
with brite cut engraved decoration, engraved 
armorial, swing handle with gilded interior, 
raised on oval pedestal foot, (London 1794), 
maker H S, all at approximately 4.5oz, 12.5cm in 
length £80-120
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186 Group of four Victorian horn beakers of tapered 
cylindrical form with silver mounts (various dates 
and makers), the largest 12.8cm in height £100-
150

187 Pair of unusual Edwardian novelty pepper 
grinders in the form of 2lb Bell weights, with 
engraved armorials and circular paniels marked 
'lbs 2', (London 1902), maker Mappin & Webb, 
each 10.5cm in height £500-700

188 Edwardian silver and tortoiseshell hand mirror 
with Adam style decoration (London 1909) 
together with four other silver and tortoiseshell 
items (various dates and makers) (4) £50-70

189 American hobnail cut glass inkwell, with silver 
mount, stamped Sterling, together with two other 
white metal inkwells (3) £100-150

190 Late 19th century Chinese Export silver model of 
a Rickshaw with marks to base for Wing Nam & 
Co and character marks, together with a silver 
oval photograph frame stamped Sterling and a 
silver cigarette case stamped 800 (3) £100-150

191 Edwardian Art Nouveau silver mantel clock in a 
decorative case with embossed floral and foliate 
decoration, hinged rear door, raised on four 
legs, (London 1907), maker William Comyns, 
16.5cm in overall height £250-350

192 Pair of early 20th century American silver bud 
vase holders, pierced tapered stems with floral 
decoration, on decorative bases, stamped 
Tiffany & Co, Sterling, all at 2oz £200-300

193 Edwardian silver jewellery / trinket box of 
rectangular form, with hinged lid set with 
tortoiseshell and inlaid with Adam style 
decoration in silver, velvet lined interior, raised 
on four cabriole legs, (London 1908), makers 
mark rubbed, 12.5cm in length £150-200

194 George IV silver christening mug of baluster 
form with embossed decoration, intertwined 
serpent scroll handle, on circular foot, (London 
1825) together with a Victorian silver christening 
mug with embossed decoration on circular foot 
(Sheffield 1900) all at approximately 6.5oz, 10 
and 10.5 cm in overall height (2) £150-200

195 Edwardian silver trophy cup / goblet of 
conventional form with engraved foliate 
decoration and presentation inscription ''From 
the Clarendon Division Jamaica Constabulary to 
Inspector Mc Crea 1892 - 1902'' (Birmingham 
1906), maker Levi & Salaman, 11.5oz, 24cm in 
overall height £200-300

196 William IV mother of pearl fruit knife with silver 
blade (Sheffield 1835) together three other fruit 
knives with silver blades (various dates) and 
three other pen knives with white metal mounts 
(7) £100-150

197 Set of four George III silver salts of navette form 
with reeded decoration, gilded interiors and twin 
angular handles, raised on rectangular pedestal 
feet, (London 1796) maker Robert Hennell & 
David Hennell, all at 11.5oz, each 13.5cm in 
width £300-500

198 Edwardian Arts & Crafts silver photograph frame 
of rectangular form, set with two cabochon 
turquoise stones, (Birmingham 1904), maker 
Liberty & Co, also stamped Cymric, with leather 
easel back, 11 x 9cm overall £300-400

199 19th century Russian silver fish slice with 
pierced decoration, marks for Saint Petersburg 
1840, Karl Magnus Stahle, assay master Dimitry 
Tverskoy, 34cm in length £100-200

200 George II silver sauce boat of conventional form 
with engraved armorial, scroll handle, raised on 
three hoof feet, (London 1748), maker John 
Pollock, all at approximately 12oz, 19cm in 
length £250-300

201 Pair of unusual Victorian silver figural 
candlesticks modelled as William Shakespeare, 
with inverted bell shaped candle holders, on 
circular bases with engraved armorials, (London 
1888), maker Child & Child, each 16.8cm in 
height (2) £200-300

202 George III silver teapot stand of oval form with 
brite cut engraved decoration and central 
armorial, raised on four feet, (London 1807), all 
at approximately 5oz, 14.8cm in length £100-
150

203 George V silver monteith of cauldron form with 
beaded border, twin Lion mask ring handles, on 
pierced circular foot with scroll and paw feet, 
(Sheffield 1927), maker William Hutton & Sons, 
all at approximately 39.5oz, 27.5cm in diameter 
£700-900

204 Victorian silver Stilton scoope of conventional 
form with carved mother of pearl handle 
(Birmingham 1850) together with another 
George III example with Ivory handle, 
(Birmingham 1809), 20.5 and 16.5cm in length 
(2) £100-150
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205 Victorian style cut glass claret jug of bulbous 
form, with facet cut decoration, silver mount with 
embossed fruiting vine decoration, and hinged 
cover, with integral handle, silver foot of circular 
form, similarly decorated, (London 1978), maker 
Garrard & Co Ltd, 33cm in overall height, £200-
300

206 Two 19th century silver plated Stilton scoops 
with turned Ivory handles, together with another 
two with silver plated handles (4) £150-200

207 George V silver six piece cruet set comprising 
two mustard pots of cauldron form with blue 
glass liners on circular feet, together with two 
matching pepperettes and two matching salt 
cellars, and four salt / mustard spoons, 
(Birmingham 1935 / 1936), maker Adie Brothers, 
all at approximately 9.5oz £100-150

208 Victorian silver Stilton scoop with turned Ivory 
handle (Birmingham 1855), maker George 
Unite, together with another similar (London 
1863) (2) £150-200

209 Good quality George V fruit set comprising 
twelve pairs of knives and forks, (London 1922), 
maker R S, in velvet lined oak canteen. £500-
700

210 Good quality Victorian silver tea and coffee set 
comprising teapot of ovoid form, with engraved 
and chased decoration, domed hinged cover, 
silver loop handle with ivory insulators, on 
circular pedestal foot, together with matching 
coffee pot, milk jug and sugar bowl, (Edinburgh 
1866), maker James McKay, bases also marked 
Mackay Cunningham & Co Edinburgh, all at 
approximately 74.5oz, teapot 23cm in height. (4) 
£1,200-1,400

211 Scarce late 18th century Irish Provincial silver 
sugar basket of naïveté form with brite cut 
engraved decoration and reeded swing handle, 
marked to base Sterling and I.W. for Cork maker 
John Warner C.1784 - 1810, all at approximately 
7.5oz 16.5cm in length, £400-600

212 19th / early 20th Century Bolivian white metal 
Topo / Tupo pin spoon, with engraved 
decoration to bowl depicting a bird, apparently 
unmarked, 25cm in length £80-120

213 Pair of impressive Victorian Regimental silver 
six division toast racks of arched form, the loop 
handles with engraved Regimental crest of the 
Grenadier Guards, (London 1870), maker Hunt 
& Roskell Late Storr & Mortimer, all at 
approximately 27ozs, each 16.5cm in length (2) 
£350-450

214 19th Century Dutch style electroplated casket 
decorated in relief with domestic scenes and 
jovial figures, hinged lid with velvet lined interior, 
14.5cm in length £100-150

215 George V silver rose bowl of shallow circular 
form, with two wire frame handles formed as 
forceps, with presentation inscription to 'Harold 
Wilson Esq. M.S., F.R.C.S. By his colleagues on 
the staff of the ? Hospital...', raised on three paw 
feet on shaped wooden stand, (Sheffield 1910), 
maker James Dixon & Sons, all at 36oz, 38.5cm 
in diameter £450-550

216 Late Victorian silver mounted cut glass claret jug 
of tear drop form with star cut base, silver mount 
with hinged cover and angular handle (London 
1898), maker Joseph Grinsell & Sons, 25cm in 
height £150-250

217 Victorian silver cigarette case (London 1884) 
together with two silver Vesta cases and a silver 
hinged box (various dates and makers), all at 
approximately 5oz £80-120

218 Edwardian Art Nouveau silver bowl of circular 
form with embossed floral decoration, on 
pedestal foot, (Sheffield 1901), maker James 
Dixon & Sons, together with a silver christening 
mug (Birmingham 1928), maker William 
Suckling Ltd, all at approximately 6oz, bowl 
12.5cm in diameter (2) £70-100

219 George V silver cigarette case with engine 
turned decoration, (Birmingham 1911) together 
with a group of silver and silver plated items to 
include napkin rings, brushes and vanity jars, 
approximately 11oz of weighable silver £150-
200

220 Three late Victorian silver napkin rings 
(Birmingham 1900) together with other silver 
napkin rings, silver topped vanity jars and silver 
backed brush (various dates and makers, 
approximately 4.5oz of weighable silver £40-60

221 George V silver three piece teaset comprising 
teapot of cauldron form with faceted decoration, 
with engraved armorial, domed hinged cover 
with ebony finial and angular ebony handle, on 
four bun feet, together with matching milk jug 
and sugar bowl, (Birmingham 1923), together 
with a similar silver hot water pot (marks 
rubbed), all at approximately 53oz, teapot 
26.5cm in length (4) £500-700
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222 Set of six George V seal top tea spoons 
(Birmingham 1924), maker William Suckling Ltd, 
in a fitted case, together with a Contemporary 
silver three piece cruet set (Birmingham 1994), a 
pair of silver spill vases, silver pipe rest, 
miniature cruet set in the form of teapots and tea 
bowls, and a white metal mesh purse (various 
dates and makers), all at approximately 11.5oz 
of weighable silver £150-200

223 George VI six piece silver cruet set comprising 
two mustard pots of baluster form with 
decorative borders, hinged covers and blue 
glass liners, together with two matching 
pepperettes and two matching salt cellars 
(Edinburgh 1948), maker Hamilton & Inches, 
and four silver salt / mustard spoons (various 
dates and makers), in a fitted case, all at 
approximately 7oz £80-120

224 Set of six George V silver coffee spoons 
(Birmingham 1922), maker William Suckling Ltd, 
in a fitted case, together with a silver (800) dish, 
six white metal coasters set with Indian quarter 
Anna coins, a group of white metal menu 
holders in the form of animals and four white 
metal goblets in case. £100-150

225 Impressive Edwardian silver table centre bowl of 
oval form with embossed floral and scroll 
decoration twin scroll handles and raised on four 
scroll feet, (London 1901), all at approximately 
50oz, approximately 43cm in width £1,000-1,200

226 Comprehensive and complete canteen of silver 
plated Kings Pattern cutlery, by Webber & Hill 
comprising 12 dinner knives, 12 dessert knives, 
12 dinner forks, 12 dessert forks, 12 dessert 
spoons, 12 fish knives, 12 fish forks, 12 cake 
forks, 12 cake / butter knives,12 soup spoons, 
12 coffee spoons, 12 tea spoons, 12 egg 
spoons, 6 table spoons, 1 carving knife, 1 
carving fork and a steel. (154 pieces in total) 
£100-200

227 Unusual Edwardian silver instrument with open 
funnel top, straight shaft engraved 'J.& B.H. 
1909', with angled end piece, possibly a surgical 
instrument, (London 1908) maker, C J Vander, 
28cm in length £80-120

228 George V silver cigarette case with engine 
turned decoration (Birmingham 1932), together 
with another cigarette case, napkin rings and 
other items including silver plate, (various dates 
and makers), approximately 24.5oz of weighable 
silver £250-300

229 Group of assorted Georgian and later silver 
flatware to include a Contemporary silver knife 
(London 1955), maker Mid-Essex School of Art, 
all at approximately 18oz £150-250

230 Extensive part canteen of silver cutlery with 
decorative scroll borders and engraved initials, 
comprising, 12, fish forks, 12 fish knives, 12 
dinner forks, 12 dinner knives, 12 desert knives, 
12 coffee spoons, 12 teaspoons, 12 desert 
spoons, 12 cake forks, 1 cake serving fork, 1 
cake slice, 1 soup ladle, 1 serving ladle, 1 fish 
serving knife, 1 fish serving fork, stamped 925, 
(possibly Amercian), approximately 130.5oz of 
weighable silver. together with one silver plated 
desert spoon. £1,500-2,000

231 Pair of Chinese silver ashtrays of circular form 
set with coins on a planished ground, marked Y 
C Levy, Sterling, all at approximately 5.5oz, 
11.5cm in diameter £80-120

233 George III Old Sheffield Plate serving dome of 
conventional form with gadrooned border, 
engraved armorials and central acanthus leaf 
and scroll handle, interior marked with the 
double Suns under the handle, 41cm in overall 
length £100-150

234 19th century silver plated serving dome of 
conventional form with gadrooned and reeded 
borders, engraved armorial and central acanthus 
leaf and scroll handle, 45.5cm in overall length 
£100-150

235 An early 20th century electroplated oval tea tray, 
with floral engraving in scalloped border with 
flanking twin handles, 69cm wide £60-100

236 Pair of Edwardian dwarf candlesticks on stepped 
square bases with urn shaped candle holders, 
(Sheffield 1908), maker James Dixon & Sons, 
approximately 8.5cm in overall height £70-100

237 Late 19th century German Hanau silver 
articulated model of a fish, with engraved 
decoration on body and tail, set with two red 
gem stones for eyes, hinged mouth and head, 
opening to reveal marks for Karl Kurz 
Silberwarenfabrik of Kesselstadt, 13.5cm in 
length 
N.B. these pieces were often imported into 
Britain and marked for Theodor Hartmann, the 
agent for K Kurz of Kesselstadt, Germany. £300-
400
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238 Impressive Regenncy silver plated table centre, 
with central campana form urn with ornate 
acanthus leaf and scroll decoration and four 
removable scroll form candelabrum branches, 
raised on a square base with gadrooned 
borders, on paw feet. 39cm in overall height 
£400-600

239 George II silver tankard of baluster form with 
scroll handle, on a circular foot, (London 1748), 
maker William Shaw and William Priest, all at 
approximately 9oz, 12cm in overall height £250-
400

240 Extensive George V silver cruet set comprising 
four silver mustard pots of bulbous rectangular 
form with hinged covers and blue glass liners, 
raised on pad feet, together with four matching 
pepperettes, four matching salt cellars, and 
eight salt / mustard spoons (Birmingham 1923), 
maker Adie Brothers, in a velvet lined fitted 
case, all at approximately 14oz £150-200

241 George III silver cow creamer, naturalistically 
modelled, the horned cow with open mouth, 
textured detail to body, central hinged cover, 
standing on all fours, (London 1765), maker 
probably John Schuppe, all at approximately 
4.5oz, 14.5cm in overall length N.B. John 
Schuppe (fl.1753-73) was a Dutch silversmith 
working in London and noted for his humorous 
cow creamers. £800-1,200

242 Late 19th white metal cow creamer, 
naturalistically modelled, the horned cow with 
open mouth, textured detail to body, central 
hinged cover, standing on all fours, with bell 
around neck (bell detatched), probably Dutch, 
marks to base '13 n' all at approximately 5.5oz, 
14.5cm in overall length £400-600

243 Queen Anne silver caster of baluster form, body 
with engraved letter 'M', pierced push fit cover 
with acorn finial, on a circular foot (Edinburgh 
1707), maker Walter Scott, label from Tessiers 
Ltd, London to underside of foot, all at 
approximately 7.5oz, 17.5cm in height, £400-
600

244 Georgian style silver plated coffee pot of 
baluster form with angular fruitwood handle 
together with silver plated bottle holder, entree 
dishes and other items (qty) £50-70

245 Late Victorian glass ice bucket of inverted bell 
form, with etched Fern leaf decoration and silver 
plated mounts, 14cm in height excluding handle 
£40-60

246 Edwardian silver three piece teaset comprising 
teapot of cauldron form with fluted decoration, 
gadrooned border, domed hinged cover with 
ebony finial and angular ebony handle, on four 
bun feet, together with matching milk jug and 
sugar bowl, (Chester 1906) maker, George 
Nathan & Ridley Hayes, all at approximately 
37oz, teapot 26.5cm in length (3) £400-600

247 Set of six Victorian Old English pattern 
teaspoons, (London 1839) in later fitted case, 
together with a set of six George VI Old English 
pattern teaspoons (Sheffield 1950), in a fitted 
case, all at approximately 5.5oz £60-80

248 Victrorian silver fiddle pattern table spoon with 
engraved initials, (London 1853), together with a 
quantity of silver and silver plated flatware 
(various dates and makers), approximately 21oz 
of weighable silver £200-300

249 George V silver three piece cruet set comprising 
pepperette of baluster form, together with pair of 
matching salt cellars with blue glass liners, 
(Birmingham 1918/ 1919), together with a silver 
plated cruet set and other silver items (various 
dates and makers) £50-70

250 Early Victorian silver Vinaigrette in the form of a 
purse with engraved decoration hinged cover 
with gilded interior and pierced grill, lacking 
handle, (Birmingham 1840), maker Gervase 
Wheeler, 2.5cm in length £80-120

251 Late 19th century white metal articulated model 
of a fish, with engraved decoration on body and 
tail, set with two red gem stones for eyes, 
hinged head, opening to reveal a glass scent 
bottle, apparently unmarked, 11cm in overall 
length £80-120

252 19th century white metal filigree work tooth pick / 
toothpaste case of oval form with hinged lid, 
6.9cm in length £80-120

253 Pair of George IV silver candlestick with fluted 
and scroll decoration on circular bases with 
engraved armorials, with urn shaped candle 
holders and removable sconces, (Sheffield 
1824), maker John Watson & Son, each 19cm in 
height £250-350

254 Group of Georgian and later silver flatware to 
include desert and tea spoons (various dates 
and makers), all at approximately 19oz £200-
300

255 Contemporary silver salver of circular form with 
beaded rim (Birmingham 1986), 25.5cm in 
diameter, all at approximately 16oz £180-220
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256 Late 19th century Chinese Export silver 
pepperette by Lee Hing together with a pair of 
George III silver salts and a group of silver 
flatware, (various dates and makers), all at 
approximately 8oz. £60-80
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